לאחר קבלת תשובות התלמידים נסכם בכמה משפטים את תפקידו ההיסטורי
של בן-גוריון ואת ההקשר – יום העצמאות.

נסביר שבמפגש היום נכיר את ראש הממשלה הראשון של מדינת ישראל מזווית מיוחדת, דרך מכתבים שכתב
בנעוריו, הרבה לפני שהפך ראש ממשלה.

נעביר בין התלמידים עותק של הגלויה הראשונה שכתב דוד בן-גוריון לאביו כשעלה לארץ.

"יפו י"ז אלול תרס"ו )1906(
יקירי! הידד! היום בשעה התשיעית עליתי על חוף יפו! היום ברביעית אנחנו הולכים לפתח

תקווה. משם אכתוב מכתב מפורט. בברכה מציון, דוד
בפינה אחת של הגלויה הוסיף: "בדרך לא חליתי אף פעם!" בפינה אחרת של הגלויה

הוסיף: "אני בריא, אמיץ ומלא אמונה."

באדמת ארץ ישראל ורואה סביבך יהודים חורשים באדמתם בארצם, אדמה זו שאתה דורך עליה, ארץ זו
המתגלית לעיניך בכל קסמיה והוד גווניה... כלום אין זה עצמו חלום?"

דיון בכיתה:
• מה ניתן ללמוד מהמכתב?
• מה הייתם רוצים לשאול את כותב המכתב?
• מתוך שני המכתבים שקראנו, מה ניתן ללמוד על יחסו של בן-גוריון לארץ ישראל?

ב-14 במאי 1948, ה' באייר תש"ח, הכריז דוד בן-גוריון על הקמת מדינת ישראל. עם הכרזת המדינה, עמד בראש
הממשלה הזמנית וכיהן בתפקיד שר הביטחון.

משימה:
נסחו מכתב שכותב בן-גוריון לאביו לאחר שהכריז על הקמת המדינה.

דיון בכיתה:
• מה אנחנו יכולים להבין מתוך מה שלמדנו כעת על חיי בן-גוריון כילד ונער לגבי הכתוב בגלויה שקראנו

בראשית המפגש?